
Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта  

Администрации города Омска 

бюджетное учреждение дополнительного образования  

города Омска «Спортивная школа № 30» 

(БУ ДО г. Омска «СШ № 30») 

 П Р И К А З  

 
от 1 марта 2023 года                                                                                 № 13-У 

 

О переводе обучающихся 

 

В связи с переводом БУ города Омска «СШ № 30» в учреждение 

дополнительного образования БУ ДО г. Омска «СШ № 30», на основании 

Положения о порядке зачисления, перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся в БУ ДО г. Омска «СШ № 30», пунктов 34, 42, 47 – 53 Устава 

учреждения и тарификации тренеров-преподавателей от 01.03.2023 года, 

согласованной департаментом по делам молодежи, физической культуры                      

и спорта Администрации города Омска 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Перевести в БУ ДО г. Омска «СШ № 30» с 01 марта 2023 года на 

дополнительную общеразвивающую программу по рукопашному бою на 

спортивно-оздоровительный этап:  

1.1. В группу № 47 тренера-преподавателя Балько В.В. следующих 

обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Балько Валерия Вячеславовна НП-2 г.  14 чел 23.04.2013 

2. Богатырев Мухамед Назирович 30.01.2014 

3. Васильев Евгений Александрович  02.07.2014 

4. Викжанович Вадим Дмитриевич  30.08.2013 

5. Гизиев Александр Дмитриевич  01.11.2011 

6. Дарманчев Роман Александрович 29.12.2011 

7. Еремин Ярослав Витальевич  09.09.2014 

8. Искакова Айлана Нурлановна 06.10.2014 

9. Искакова Зарина Нурлановна 09.12.2012 

10. Казарян Мануэль Арманович 11.08.2011 

11. Казарян Мика Арманович 11.08.2011 

12. Кормановский Кирилл Антонович  28.03.2013 

13. Колодеев Марк Александрович  08.05.2013 

14. Кривзун Евгений Вадимович  06.11.2009 

15. Кусков Глеб Константинович  15.08.2014 

16. Лагодный Владимир Анатольевич  14.11.2014 

17. Лапшин Матвей Николаевич 20.08.2013 

18. Мажуга Никита Сергеевич  02.09.2014 

19. Матюшенко Александр Александрович  15.10.2014 

20. Небеснюк Матвей Максимович  11.10.2013 



2 
 

21. Новиков Родион Павлович  08.10.2012 

22. Подгорный Иван Николаевич  28.02.2011 

23. Поляничко Дмитрий Денисович 15.03.2011 

24. Поляничко Максим Денисович 24.09.2014 

25. Попов Александр Иванович 13.11.2012 

26. Рыжов Владислав Андреевич 22.06.2013 

27. Савченко Клим Валерьевич 22.08.2012 

28. Сафонов Назар Евгеньевич 19.03.2013 

29. Хамчиев Мухамаат 07.09.2013 

30. Шелехов Макар Дмитриевич  21.12.2013 
 

2. Перевести в БУ ДО г. Омска «СШ № 30» с 01 марта 2023 года на 

дополнительную общеразвивающую программу по кикбоксингу на 

спортивно-оздоровительный этап:  

2.1. В группу № 49 тренера-преподавателя Мулдобаева А.Т. 

следующих обучающихся: 
 

 

2.2. В группу № 50 тренера-преподавателя Мулдобаева А.Т. 

следующих обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1 Алдабаев Исмаил Асланович 28.09.2015 

2 Гладкий Александр Николаевич 30.07.2014 

3 Захаров Илья Антонович 17.08.2015 

4 Зубко Артем Евгеньевич 25.08.2014 

5 Карабаев Руслан Асланович 09.10.2015 

6 Первухин Илья Алексеевич 01.02.2014 

7 Симайкин Артем Александрович 12.03.2014 

8 Тухтаметов Тимур Рабикович 14.05.2014 

9 Шапарь Максим Андреевич 10.07.2013 

10 Комаровских Кирилл Антонович 07.10.2013 

11 Рябушкин Артемий Николаевич 15.01.2013 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1.  Абдрахманов Руслан Саматович 29.04.2012 

2.  Ахметов Диас Максатович 07.03.2012 

3.  Вахрушев Дмитрий Юрьевич 28.01.2011 

4.  Журсунов Руслан Ринатович 24.12.2011 

5.  Захарова Елизавета Антоновна 28.09.2011 

6.  Илювкенов Арман Жаныбекович 11.11.2011 

7.  Карпачев Илья Максимович 06.03.2011 

8.  Куимов Матвей Максимович 03.08.2012 

9.  Лыжин Степан Станиславович 13.06.2012 

10.  Макаренко Егор Олегович 29.12.2011 

11.  Манник Илья Витальевич 19.09.2012 

12.  Михайлов Захар Сергеевич 09.05.2012 

13.  Сарсембаев Рустэм Бекежанович 08.07.2011 

14.  Тельнов Иван Вячеславович 28.01.2012 

15.  Чичкин Александр Алексеевич 09.02.2012 

16.  Штумпф Никита Александрович  15.07.2012 



3 
 

12 Цымбал Арсений Ильич 26.07.2013 

13 Саламахин Никита Владимирович 27.01.2014 

14 Кожанбердинов Тимур Асылбекович 04.02.2014 

15 Хорзов Данил Денисович 21.02.2014 
 

2.3. В группу № 51 тренера-преподавателя Кучуковой О.А. 

следующих обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1 Абдыкаримов Диар Еркенович 01.12.2012 

2 Абдыкаримов Диас Еркенович 01.12.2012 

3 Бехтольд Максим Андреевич 19.02.2011 

4 Бурик Кирилл Александрович 05.08.2013 

5 Елкин Александр Дмитриевич 04.09.2011 

6 Елкин Дмитрий Дмитриевич 21.11.2013 

7 Кирса Савелий Александрович 20.11.2012 

8 Кондул Дмитрий Николаевич 16.05.2013 

9 Кондул Егор Николаевич  31.08.2011 

10 Костров Владимир Витальевич  14.05.2011 

11 Кудрин Александр Дмитриевич 03.11.2012 

12 Лебедев Александр Алексеевич 26.11.2013 

13 Ляхович Андрей Сергеевич 28.03.2013 

14 Моисеев Михаил Владимирович 28.01.2013 

15 Мясищева Варвара Алексеевна 10.02.2012 

16 Падолко Матвей Евгеньевич 28.04.2013 

17 Сергушин Александр Иванович 31.12.2012 

18 Сигуля Алексей Владимирович 24.12.2013 

19 Сигуля Виталий Владимирович 22.12.2011 

20 Сигуля Елисей Владимирович 24.12.2013 

21 Сигуля Ярослав Владимирович 22.12.2011 

22 Сорокин Данил Александрович  04.03.2011 

23 Сотников Лев Алексеевич 03.08.2012 

24 Таценко Алена Александровна 29.11.2011 

25 Тимкова Алена Сергеевна 09.04.2011 

26 Тимкова Анастасия Сергеевна 03.08.2012 

27 Тюрина Анастасия Алексеевна 17.09.2013 

28 Шигин Григорий Евгеньевич 29.10.2013 

29 Явнюк Артем Сергеевич  04.06.2011 

30 Явнюк Ксения Сергеевна  09.12.2013 
 

2.4. В группу № 52 тренера-преподавателя Кучуковой О.А. 

следующих обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Белкина Екатерина Геннадьевна 13.05.2002 

2. Герасимов Леонид Алексеевич 19.01.2005 

3. Дандеш Виктор Аурелович 07.03.2005 

4. Евдокимов Никита Дмитриевич 06.09.2004 

5. Ильин Андрей Алексеевич 02.10.2002 

6. Косенко Даниил Дмитриевич 17.03.2004 



4 
 

7. Ланбина Анастасия Сергеевна 19.10.2002 

8. Мороз Георгий Евгеньевич 03.08.2005 

9. Нерсисян Арман Лазарович 03.06.2003 

10. Ошуркевич Дарья Владимировна 28.05.2005 

11. Парамонов Георгий 02.12.2003 

12. Плаксина Александра Владимировна 10.03.2004 

13. Плоцкий Александр Алексеевич 17.02.2004 

14. Тютюник Виктория Александровна 19.08.2003 

15. Ялаков Андрей 09.11.2003 
 

3. Перевести в БУ ДО г. Омска «СШ № 30» с 01 марта 2023 года на 

дополнительную общеразвивающую программу по тхэквондо на спортивно-

оздоровительный этап:  

3.1. В группу № 53 тренера-преподавателя Нуждина В.Н. следующих 

обучающихся: 
№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Бычков Ярослав Олегович 21.05.2012 

2. Власов Ярослав Романович 09.11.2015 

3. Гехт Лев Александрович  07.12.2011 

4. Горшков Александр Сергеевич   14.12.2012 

5. Ефимов Арсений Родионович      03.09.2011 

6. Желудков Дмитрий Антонович    01.07.2012 

7. Илюхин Марк Иванович 29.12.2015 

8. Каширский Данил Анатольевич  21.09.2013 

9. Кимлаев Данил Сергеевич  16.05.2011 

10. Козел Максим Александрович     04.05.2015 

11. Крушинский Никита Антонович    07.11.2011 

12. Куликов Артем Денисович           19.09.2012 

13. Милованов Никита Константинович 19.06.2012 

14. Пискун Максим Константинович 12.09.2014 

15. Рассказов Артем Сергеевич           23.09.2013 

16. Савенко Яромир Витальевич 17.12.2014 

17. Спуль Андрей Раминович            31.05.2012 

18. Тетерин Степан Сергеевич  31.08.2013 

19. Федотов Лев Алексеевич   28.05.2015 

20. Шагаров Радмир Иванович 13.03.2013 
 

3.2. В группу № 54 тренера-преподавателя Нуждина В.Н. следующих 

обучающихся: 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Абсалямов Тимур Рафикович  20.02.2013 

2. Ануфриев Сергей Денисович  25.02.2012 

3. Асатрян Радик Рустамович             12.06.2012 

4. Богомолов Семён Ефимович  20.12.2013 

5. Веселовская Юлиана  Олеговна 03.10.2014 

6. Волокитин  Вячеслав Игоревич  12.10.2013 

7. Выставной Роман Михайлович    14.09.2012 

8. Герасимов Павел Константинович 20.03.2011 

9. Гунин Сергей Сергеевич  26.11.2015 



5 
 

10. Емец Елизавета Павловна 24.06.2011 

11. Желудкова Софья Антоновна 26.05.2015 

12. Ильченко Игорь Сергеевич 01.08.2013 

13. Кнотиков Тимофей Антонович 31.03.2014 

14. Колесник София Ивановна  25.02.2014 

15. Коллер Артем Андреевич 19.09.2012 

16. Костенко Иван Андреевич  09.04.2014 

17. Мироненко Кирилл Владимирович 01.05.2011 

18. Оконешников Ярослав Александрович 09.07.2014 

19. Скоков Матвей Дмитриевич 12.12.2012 

20. Фомин Кирилл Викторович 28.08.2010 

4. Перевести в БУ ДО г. Омска «СШ № 30» с 01 марта 2023 года на 

дополнительную общеразвивающую программу по танцевальному спорту на 

спортивно-оздоровительный этап: 

4.1. В группу № 55 тренера-преподавателя Басак Ю.Н. следующих 

обучающихся: 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Авдюков Михаил Станиславович 14.10.2015 

2. Бердиева Елизавета Артуровна 26.03.2016 

3. Буламбаева Аделина Казбековна 11.06.2015 

4. Бутакова Кристина Дмитриевна 22.07.2016 

5. Ванжа Кира Сергеевна 29.06.2016 

6. Гердюкова Лаура Николаевна 23.04.2015 

7. Ерохина Алиса Сергеевна  13.02.2017 

8. Засимчук Алеся Сергеевна 27.05.2016 

9. Кобзева Виктория Евгеньевна  25.01.2015 

10. Колмогорцев Василий Александрович 05.07.2016 

11. Курумбаева Даяна Кайратовна 12.02.2016 

12. Лукьянченко Полина Вячеславовна  24.05.2017 

13. Малько София Сергеевна 07.12.2015 

14. Михинцева Алёна Сергеевна  08.12.2015 

15. Пилипенко Ярослава Антоновна 29.03.2016 

16. Птицина Алиса Павловна  14.12.2015 

17. Сивирина Златослава Антоновна 27.03.2015 

18. Слободчиков Марк Алексеевич  29.06.2016 

19. Смычкова Софья Антоновну  29.09.2016 

20. Соболев Савелий Андреевич 14.10.2015 

21. Сурыкин Мирослав Максимович  27.05.2017 

22. Цуканова Арина Антоновна  25.02.2016 

23. Чередова Алиса Владимировна 03.03.2015 

24. Шенгальц Василиса Петровна 18.08.2015 

25. Шпис Виктория Владимировна 15.12.2012 

4.2. В группу № 56 тренера-преподавателя Псаревой Н.Л. следующих 

обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Алиева Фатима Курамагомедовну 21.12.2016 

2. Белис Дарья Сергеевна 09.08.2004 

3. Гайсинская Даниэлла Викторовна 09.09.2003 



6 
 

4. Дедушок Дмитрий Андреевич 08.02.2004 

5. Дикиджи София Михайловна 29.01.2018 

6. Дорофеева Екатерина Витальевна 08.11.2010 

7. Жуков Алексей Кириллович 17.08.2010 

8. Кибальчич Алина Андреевна 30.03.2010 

9. Колотовкина Екатерина Сергеевна 28.11.2001 

10. Краснова Алёна Алексеевна 25.03.2005 

11. Лебедева Александра Валерьевна 04.01.2004 

12. Макшанова София Константиновна 14.05.2002 

13. Нехода Артём Витальевич 06.09.2010 

14. Пальчиковская Полина Дмитриевна 11.08.1998 

15. Рассказова Софья Станиславовна 19.01.2012 

16. Секачев Глеб Станиславович 27.05.1998 

17. Сергеева Александра Дмитриевна 06.04.2010 

18. Турушева Евгения Олеговна 16.12.2004 

19. Чемерис Анастасия Николаевна 01.06.2009 

20. Шарафутдинов Даниил Азатович 02.01.2004 
 

4.3. В группу № 57 тренера-преподавателя Псарева К.Ю. следующих 

обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Абраменко Юлия Алексеевна 25.02.2008 

2. Бальжанова Екатерина Руслановна 20.05.2015 

3. Береговая Ангелина Евгеньевна 17.09.2012 

4. Гисс Лилиана Евгеньевна 24.10.2007 

5. Гришунина Екатерина Андреевна 10.02.2012 

6. Ерохин Виталий Анатольевич 08.03.2009 

7. Жихаренко Дарья Дмитриевна 08.08.2014 

8. Кондратенко Богдан Евгеньевич 06.06.2012 

9. Котов Артем Денисович 11.05.2017 

10. Качеганова Мирослава Руслановна 05.08.2011 

11. Кудинов Артем Николаевич 25.07.2007 

12. Липатова София Олеговна 04.06.2015 

13. Миллер Маргарита Владимировна 07.10.2015 

14. Миллер Таисия Владимировна 21.06.2017 

15. Серебряков Дмитрий Александрович 16.01.2017 

16. Старцева София Александровна 26.06.2007 

17. Стрельцов Александр Олегович 17.04.2015 

18. Титенкова Юлия Ивановна 06.05.2015 

19. Фадеева Полина Викторовна 06.02.2016 

20. Фадеева Юлиана Викторовна 07.07.2017 

21. Фирстова Екатерина Александровна 09.11.2010 

22. Фомина Злата Романовна 28.12.2015 

23. Хоменко Елизавета Вадимовна 07.10.2014 

24. Хоменков Дмитрий Денисович 06.06.2013 

25. Хоменков Евгений Денисович 21.04.2017 

26. Чердынцев Семен Евгеньевич 17.09.2010 

27. Чемерис Глеб Витальевич 18.12.2015 



7 
 

28. Черенда Елизавета Александровна 18.02.2010 

29. Шевченко Елизавета Ильинична 05.11.2015 

30. Шудрико Василиса Ивановна 19.01.2016 
 

5. Перевести в БУ ДО г. Омска «СШ № 30» с 01 марта 2023 года на 

дополнительную общеразвивающую программу по каратэ на спортивно-

оздоровительный этап: 

5.1. В группу № 59 тренера-преподавателя Остришко Е.С. следующих 

обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Арбузов Богдан Сергеевич 15.08.2014 

2. Гегер Михаил Александрович 01.09.2016 

3. Глущенко Павел Викторович 12.12.2014 

4. Горбанеев Лев Александрович 29.10.2015 

5. Гусаченко Андрей Алексеевич 21.04.2015 

6. Даунц Арина Денисовна 02.08.2015 

7. Ионин Михаил Дмитриевич 01.09.2015 

8. Кирпелев Евгений Сергеевич 25.09.2015 

9. Кожахметов Амир Серикович 19.02.2014 

10. Кондратьев Николай Игоревич 24.10.2015 

11. Кренц Арина Павловна 25.01.2014 

12. Кулагин Егор Алексеевич 15.02.2014 

13. Кучер Дарья Максимова 14.04.2014 

14. Ланг Илья Сергеевич 25.09.2015 

15. Мельник Богдан Артемович 13.11.2015 

16. Мусупов Виктор Александрович 19.04.2016 

17. Науменко Александр Игоревич 22.06.2014 

18. Постниченко Николай Андреевич 23.05.2015 

19. Пустовит Аркадий Павлович 23.12.2014 

20. Сидиков Даниис Рустамович 12.04.2015 

21. Сидиков Эльдар Рустамович 12.08.2014 

22. Сингилеев Николай Дмитриевич 02.09.2014 

23. Фельде Тимофей Павлович 07.06.2015 

24. Юшкин Роман Романович 17.02.2015 
 

5.2. В группу № 60 тренера-преподавателя Казачковской В.Г. 

следующих обучающихся: 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Год рождения 

1. Артамонова Диана Вячеславовна  22.07.2015 

2. Бондарь Виталий Антонович  20.12.2016 

3. Бондарь Мария Антоновна  10.06.2015 

4. Клоков Степан Сергеевич  01.03.2015 

5. Ковалев Сергей Александрович  30.08.2015 

6. Лисин Арсений Александрович 24.09.2015 



8 
 

7. Лысенко Арина Игоревна  01.04.2015 

8. Маркина Вероника Дмитриевна  27.08.2015 

9. Назаров Ярослав Алексеевич  19.08.2015 

10. Парушкин Михаил Владиславович 22.09.2015 

11. Романов Тимофей Сергеевич  04.12.2014 

12. Сотников Никита Сергеевич  16.12.2014 

13. Терлеев Лев Юрьевич  13.05.2016 

14. Фирсов Денис Сергеевич  20.08.2015 

15. Юминова Марьяна Павловна  09.07.2014 
 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                           

на заместителя директора Баторшина В.В. 

 

 

Директор                                                                                            А.В. Сорокин  


